[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2014 года                                                                                                        № 174
Об утверждении Плана антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Верхнеказымский на 2015 год
В целях  минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 09 июня 2010 года № 690  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Верхнеказымский на 2015 год.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Верхнеказымский.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 26 декабря 2014 года № 174
ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Верхнеказымский на 2015 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий
	Глава сельского поселения  Верхнеказымский, участковый уполномоченный полиции отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белоярскому району (далее –  участковый уполномоченный полиции)
	в течение
2015 г.

	2.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог, юрист и т.д.)
	Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский (далее – заместитель главы), участковый уполномоченный полиции, директор муниципального автономного  общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» (далее – директор СОШ п. Верхнеказымский)
	По мере необходимости

	3.
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Администрация сельского поселения Верхнеказымский, участковый уполномоченный полиции, директор СОШ п. Верхнеказымский, директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Верхнеказымский «Сельский дом культуры «Гротеск» (далее – директор СДК «Гротеск»), библиотека п.Верхнеказымский Муниципального автономного учреждения культуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечная система» (далее библиотека)
	в течение
2015 г.

	4.
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке и Доме культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Директор СДК «Гротеск», библиотека
	в течение

2015 г.

	5.
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Оказание помощи в трудоустройстве на период каникул
	Администрация сельского поселения Верхнеказымский, директор СОШ п. Верхнеказымский,
	в течение

2015 г.

	6.
	Распространение памяток, листовок, иного разъяснительного материала, содержащего информацию об ответственности за распространение наркотических материалов, а также их производство и хранение в целях распространения
	Заместитель главы
	в течение

2015 г.

	7.
	Рассылка рекомендательных писем в СОШ п.Верхнеказымский о  проведении  дополнительных мероприятий по антинаркотической тематике, разъяснительных мероприятий для родителей учащихся, организации изготовления и размещения стендов, содержащих информацию об ответственности за распространение наркотических материалов, а также их производство и хранение в целях распространения. Развивать волонтерские антинаркотические движения в среде учащихся и молодежи
	Администрация сельского поселения Верхнеказымский
	в течение

2015 г.

	8.
	Проведение совещаний по проведению антинаркотических  мероприятий с учреждениями, организациями, расположенными на территории поселения
	Глава сельского поселения Верхнеказымский,

руководители учреждений, организаций, расположенных на территории  сельского поселения Верхнеказымский
	1 раз в год

_______________